***

In nomine Domini, amen.

Anno Domini MoCCoXXV, VIIII kalendas aprilis, indictione XIII.

Homines de Valle, videlicet Artuicus, Thomasinus frater eius, Wecelo maricus, 
Artuicus Dominici de Gregorio, Ugo, Iohannes calcifex, Vitalis, Ascanius, Isep, 
Iohannes de Scamino, Iohannes de Paterno, Michael calcifex, Martinus de Valtina, 
Istrianus, Çuan de Ambrosio, Silvester, Petrus de Marin, Folkardus, Hermannus, 
Petrus de Calvercus, Dominicus Waltrammi, Andreas de Pirna, Mathias 
Prevedel, Dominicus presbiteri Boni, Phillippus, Petrus de Nidimeran, Iohannes 
de Muruç, Waltin de Baynola, Petrus de Stanulin, Andreas Taront, Dominicus 
de Dubriça, Aldricus, Waltin de Piliçer, Simon, Petrus plebani, Dominicus Petri 
de Waltina, Dominicus Mathie, Andreas filius Pedrunçin, Iohannes de Butilla, 
Martinus Laurencii, Aymo, Sclaunich, Pelegrinus, Iohannes Carbasac, Iacobus 
de Salbia, Andreas Damiani, Amicus de Çernaga, Dominicus de Artuico, 
Veneraminus, Iohannes de Pirna, Stephanus, Bruno, Nedel Pichin, Petrus frater 
Seppi, Cesarius Berchi22 de Pirna, Seraphin, Marcus, Martinus dela Pulisana, 
Veneraminus de Benedicta, Dominicus de Montona, Daniel, Artuicus de Serena, 
Radiç, Martinus Damiani, Dominicus Dens, Mengos et Petrus de Querino, pro se 
et pro tota comunitate de Valle iuraverunt ad sancta Dei ewangelia attendere 
et observare fideliter universa mandata que eis facta fuerint per dominum 

22	 seq. lac. A: seu Berchi seu Berchinus.
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Bertholdum Aquil(egensem) patriarcham, Ystrie marchionem, et per illustrem 
comitem Meynardum de Goricia iuniorem, propter offensam quam eis fecerunt 
cum essent apud ipsos ospitati in Valle. Et quicquid eis mandaverint facere dicti 
dominus patriarcha et comes, et quocienscumque, sive simul in comuni sive 
quilibet eorum per se, fideliter debent facere et adimplere dicti homines de 
Valle sine aliqua ocasione et in bonis et de personis eorum.

Actum apud turrim de sursum episcopi Polensis, in presencia rogatorum testium 
Henrici Polensis episcopi, B. prepositi Aquil(egensis), Petri capellani domini 
patriarche, Leonardi de Tricano, Amelrici de Montona, Bernardi de Triesto, 
Iohannis de Orsara, Gerardi de Archenia et aliorum multorum.

Ego Leonardus imperialis notarius interfui et rogatus hanc cartam scripsi et 
autenticavi. (SN)

***

DOCUMENTO N. 2: 
IL CONTE MAINARDO III DI GORIZIA, IN QUALITÀ DI ARBITRO ELETTO 
NELLA DISPUTA SUI CONFINI TRA I COMUNI DI CITTANOVA E SAN 
GIORGIO, EMETTE IL SUO LODO ARBITRALE.